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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

OVID Verband der ölsaatenverarbeitenden Industrie in
Deutschland e.V.

Aktuell seit 04.08.2023 08:46:07

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R001512

Ersteintrag: 25.02.2022

Letzte Änderung: 04.08.2023

Jährliche Aktualisierung: 04.08.2023

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

 Am Weidendamm 1 A

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +493072625940

E-Mail-Adressen:

gebert@ovid-verband.de

Webseiten:

www.ovid-verband.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

720.001 bis 730.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):
 Jaana K. Kleinschmit von Lengefeld 

Funktion: Präsidentin

http://www.ovid-verband.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

2.  

3.  

4.  

Telefonnummer: +493072625940

E-Mail-Adressen:

gebert@ovid-verband.de

 Detlef Volz 
Funktion: stellv. Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +493072625940

E-Mail-Adressen:

gebert@ovid-verband.de

 Cornelia Schaffrath 
Funktion: stellv. Präsidiumsmitglied

Telefonnummer: +493072625940

E-Mail-Adressen:

gebert@ovid-verband.de

 Dr.  Momme Matthiesen 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +493072625940

E-Mail-Adressen:

gebert@ovid-verband.de

 Dr.  Gerhard Brankatschk 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +493072625940

E-Mail-Adressen:

gebert@ovid-verband.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (7):
 Claudia Gebert 

 Manuela Gerhard 

 Dr.  Thomas Schmidt 

 Dr.  Illya Kolba 

 Maik Heunsch 

 Dr. Ulrich Hettinger 

 Cornelia Schröpfer 

Zahl der Mitglieder:
19 Mitglieder am 31.12.2021

Mitgliedschaften (18):
Agentur für Erneuerbare Energien e.V. (AEE)

Bundesvereinigung der Deutschen Ernährungsindustrie e.V. (BVE)

Bundesverband Bioenergie e.V. (BBE)

Forum Moderne Landwirtschaft (FML)
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6.  
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11.  
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13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

Forum Nachhaltiges Palmöl (FONAP)

Lebensmittelverband Deutschland e.V.

Deutsche Gesellschaft Fettwissenschaft e.V. (DGF)

FEDIOL

Forschungskreis der Ernährungsindustrie e.V. (FEI)

Union zur Förderung von Oel- und Proteinpflanzen e.V. (UFOP)

Verband der deutschen Biokraftstoffindustrie e.V. (VDB)

Round Table on Responsible Soy (RTRS)

Round Table on Sustainable Palm Oil (RSPO)

International Sustainability and Carbon Certification (ISCC)

Grain Club

Wirtschaftsforum der SPD

Wirtschaftsrat der CDU

Liberaler Mittelstand

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (27):
Außenwirtschaft; Parlamentarisches Verfahren; Allgemeine Energiepolitik; Erneuerbare Energien; 

Fossile Energien; Sonstiges im Bereich „Energie“; Entwicklungspolitik; EU-Binnenmarkt; EU-

Gesetzgebung; Land- und Forstwirtschaft; Lebensmittelsicherheit; Lebens- und 

Genussmittelindustrie; Sonstiges im Bereich „Landwirtschaft und Ernährung“; Artenschutz

/Biodiversität; Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Tierschutz; 

Sonstiges im Bereich „Umwelt“; Schienenverkehr; Verkehrspolitik; Sonstiges im Bereich „Verkehr

“; Automobilwirtschaft; Industriepolitik; Verbraucherschutz; Sonstiges im Bereich „Wirtschaft“; 

Wissenschaft, Forschung und Technologie

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Förderung und Schutz gemeinsamer (außen)wirtschafts- und agrarpolitischer Interessen der 

Ölmühlen in Deutschland. Koordinierung des Austausches wirtschaftlicher und technischer 

Informationen in der Industrie. Interessenvertretung u. a. in Rechts-, Normungs-, Umweltschutz-, 

Sicherheits- und Transportfragen sowie gegenüber europäischen und internationalen 

Wirtschaftsorganisationen, ausländischen Botschaften und Ministerien.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
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Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

OVID-Jahresabschluss-2022.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/17/af/226769/OVID-Jahresabschluss-2022.pdf

	OVID Verband der ölsaatenverarbeitenden Industrie in Deutschland e.V.
	Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und Vorhabenbereiche
	Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)
	Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand
	Schenkungen Dritter
	Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte


